
UCHWAŁA NR XII/81/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 roku, 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 
ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 roku, poz. 399 z późn. zm.), Rada Gminy 
Duszniki, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Duszniki w wysokości: 

1) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób selektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 120l - 30 zł; 

b) za pojemnik o pojemności 240l - 60 zł; 

c) za pojemnik o pojemności 1100l - 275 zł; 

d) za pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 do 10m3 - 250 zł za 1m3 
pojemności pojemnika; 

e) za kosz uliczny o pojemności od 20l do 70l – 17,50 zł; 

f) za worek z folii LPDE o pojemności 120l - 30 zł. 

2) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych 
w sposób nieselektywny: 

a) za pojemnik o pojemności 120l - 60 zł; 

b) za pojemnik o pojemności 240l - 120 zł; 

c) za pojemnik o pojemności 1100l - 550 zł; 

d) za pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 do 10m3 - 500 zł za 1m3 

pojemności pojemnika; 

e) za kosz uliczny o pojemności od 20l do 70l - 35 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336EC03F-B6B7-474D-86BE-C8EA17DAA422. Uchwalony Strona 1



f) za worek z folii LPDE o pojemności 120l - 60 zł. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Duszniki w następujących wysokościach: 

1) dla nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, 
pochodzących z gospodarstw domowych, gospodarstw rolnych, obiektów 
użyteczności publicznej lub przedsiębiorstw, powstałych w wyniku ludzkiego 
metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw domowych oraz nieczystości 
ciekłych o zbliżonym składzie: 30 zł/m3; 

2) dla nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych 
pochodzących z przedsiębiorstw lub gospodarstw rolnych, które stanowią 
nieczystości ciekłe powstałe w związku z prowadzoną przez dany podmiot 
działalnością handlową, przemysłową, składową, transportową, usługową lub 
rolną oraz nieczystości ciekłych o zbliżonym składzie: 30 zł/m3; 

3) dla nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach instalacji 
przydomowych: 250 zł/m3. 

§ 3. Do stawek określonych w § 1 i § 2 doliczany będzie podatek VAT 
w ustawowej wysokości. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXIX/505/23 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 maja 
2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z dnia 9 czerwca 2023 r., poz. 6001). 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336EC03F-B6B7-474D-86BE-C8EA17DAA422. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) Rada 
Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Górna stawka opłaty, określona uchwałą Rady Gminy jest w istocie 
maksymalną kwotą, jaką może ustalić w charakterze ceny podmiot wykonujący 
usługę. Jest to tym samym maksymalna cena, jaką uiścić musi nabywca usługi. 
Istota górnej stawki jest więc tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma 
ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby zażądać 
przedsiębiorca za swoje usługi. 

Jednocześnie są to stawki, służące wyliczeniu opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na odbiór odpadów 
komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, którym na podstawie 
art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, wójt, burmistrz, prezydent miasta wydaje z urzędu 
decyzję, w której ustala obowiązek uiszczenia opłaty za odbieranie odpadów 
komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz wysokość opłat 
podanych z zastosowaniem górnych stawek opłat. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie stawek opłat za 
odbieranie odpadów komunalnych do aktualnych wzrostów cen rynkowych 
w zakresie ich zagospodarowania. W niniejszej uchwale zmianie uległy stawki 
maksymalne, jakie mogą być poniesione przez właściciela nieruchomości 
za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Stawki opłat za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków nie ulegają zmianie. 

Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych określone w uchwale 
ustalono na podstawie art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, w myśl którego górna stawka opłaty za opróżnianie 
pojemnika lub worka na odpady o pojemności 120 l, nie może przekroczyć 1,3% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę, przesądzając 
jednocześnie, że za opróżnianie pojemników lub worków o większej pojemności 
stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Zgodnie 
z Obwieszczeniem prezesa GUS z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego (M.P.  z 2024 r., poz. 241), przeciętny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336EC03F-B6B7-474D-86BE-C8EA17DAA422. Uchwalony Strona 1



rozporządzalny dochód został ustalony w kwocie 2.678,30 zł. Obliczona w ten 
sposób opłata za opróżnianie pojemnika lub worka o pojemności 120 l to 
34,81 zł w przypadku, gdy odpady zbierane są w sposób selektywny. Oznacza to, 
że górna stawka opłaty za 1 litr pojemności powinna wynosić maksymalnie 
0,29 zł (1 m3 – 290 zł). Odpowiednio w przypadku, gdy odpady nie są zbierane 
w sposób selektywny, opłata ta jest dwukrotna. Zatem górna stawka opłaty za 
1 litr pojemności powinna wynosić maksymalnie 0,58 zł (1 m3 – 580 zł). 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz aktualne ceny rynkowe w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych w przedmiotowej uchwale ustalono górną stawkę opłaty 
za opróżnianie pojemnika lub worka o pojemności 120 l w wysokości 30 zł, gdy 
odpady zbierane są w sposób selektywny. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Realizacja uchwały nie wiąże się z żadnymi skutkami finansowymi dla budżetu 
gminy Duszniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 336EC03F-B6B7-474D-86BE-C8EA17DAA422. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/81/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


